Reglamento Interno y cualquier otro documento que le respalde, con el propósito principal de aumentar el 

monto de emisión del Fondo. En consecuencia, fue aumentado el monto de emisión mediante un aumento de 

quinientas mil (500,000) nuevas cuotas de participación, para un total de hasta un millón quinientas mil 

(1,500,000) cuotas, ascendiendo así a un monto de emisión total a valor nominal de Quince Mil Millones de 

Pesos Dominicanos con 00/100 (RD$15,000,000,000.00), aprobado mediante la Segunda Resolución de la 

Superintendencia del Mercado de Valores de fecha catorce (14) de junio del dos mil veinticuatro (2024), R-SIMV-

2024-22-FI.  

Del total de las cuotas de participación autorizadas, a la fecha del presente informe han sido colocadas y se 

encuentran en circulación un millón ciento ochenta y siete mil setecientas cincuenta y cuatro (1,187,754) cuotas.  

CEVALDOM, S.A. es el ente que funge como agente de pago, custodia y administración de las cuotas de 

participación del Fondo. Hemos verificado que las cuotas que avalan la emisión están representadas por títulos 

desmaterializados, mediante anotación en cuenta en custodia de CEVALDOM mediante el registro ISIN